
Graduatorie assunzioni a tempo determinato
insegnanti formazione professionale - biennio
2022/2024

Approvazione graduatorie provvisorie
Determinazione n. 8196 del 29/07/2022

Approvazione graduatorie provvisorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio
formativo 2022/2023 - 2023/2024.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00118
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione graduatorie provvisorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio
formativo 2022/2023 - 2023/2024.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00118
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 28 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della giunta provinciale n. 481 di data 25 marzo 2022 con cui è stato approvato il bando
per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di Formazione
Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 - 2023/2024;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 13/Concorsi del 30 marzo 2022;
vista la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 6683 di data 24 giugno 2022, avente ad oggetto "Graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo
determinato del personale insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di
Trento per il biennio formativo 2022/2023 -2023/2024. Esclusioni";
vista la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della
scuola n.7830 di data 22 luglio 2022, avente ad oggetto "Graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo
determinato del personale insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di
Trento per il biennio formativo 2022/2023 - 2023/2024. Ulteriori esclusioni";
tenuto conto che il bando del concorso approvato con la sopracitata deliberazione, all'articolo 2,
prevede che la Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della scuola approvi le
graduatorie provvisorie;
considerato che avverso le sopracitate graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro il termine di 5 giorni
dalla data di pubblicazione delle stesse sul sito www.vivoscuola.it ;
considerato altresì che il reclamo, il cui fac simile è pubblicato su Vivoscuola nell'area dedicata al concorso,
deve essere specificatamente motivato e deve essere inviato esclusivamente all'indirizzo
serv.perscuola@pec.provincia.tn.it;
tenuto conto che l'inserimento nelle graduatorie della disciplina "Tecniche, tecnologie e processi operativi"
dell'area tecnico-professionale è previsto per i soli candidati che hanno superato le prove relative



all'accertamento dell'idoneità;
visti gli esiti delle prove di accertamento dell'idoneità per l'inserimento nelle graduatorie di "Tecniche,
tecnologie e processi operativi" relative alle graduatorie per le assunzioni a tempo determinato degli Istituti di
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023, pubblicati
su Vivoscuola con circolare prot. n. 495565 del 13 luglio 2022;
tenuto conto della richiesta del candidato Alberto Sartori di cancellazione dalle graduatorie;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00118
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 28 
dato altresì atto che l'approvazione delle graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato
del personale insegnante degli Istituti di formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento per il
biennio formativo 2022/2023 - 2023/2024 avverrà con deliberazione della Giunta provinciale;
ritenuto di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
del presente provvedimento;
dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di approvare le graduatorie provvisorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio
formativo 2022/2023 - 2023/2024 (Allegato A - parte integrante del presente atto);
2) di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso, del presente
provvedimento;
3) di dare atto che avverso le sopracitate graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro il termine di 5
giorni dalla data di pubblicazione delle stesse sul sito www.vivoscuola.it e che il reclamo, il cui fac simile è
pubblicato su Vivoscuola nell'area dedicata al concorso , deve essere specificatamente motivato e deve essere
inviato esclusivamente all'indirizzo serv.perscuola@pec.provincia.tn.it;
4) di dare atto inoltre che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00118
Pag 3 di 4 FP
Num. prog. 3 di 28 
001 ALLEGATO A) GRADUATORIE PROVVISORIE TEMPO DETERMINATO ISTITUTI
FORMAZIONE PROF.LE
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00118
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 28

- 
-
-
- - -

-
- -!- - .+#
#- - -1,- -



%+"
.- (*, )! - - #+&
$- - ,-!,- +&
%- ,- 0,) - &+#
&- 0,)* ,-!, - '&+#
'- ,- 
- - '+"
- 
- - 
- &%+"
- -( )! - 
- %#+'
"- !1 -, 
- 
$%+.
#- - ),- 
- $+"
$- -,) 
- -
- .'+"
&- 0- 0, !,!, - #"+&
"- - , 
- - #+"
#- ,- /))1) - -- #+&
.- (, ,) 
- #+"
$- ,-- , "%+&
&- 
- "+"
'- ,* 2)) - "+&
"- (1, , &+&
"- 0 ,-- 0,) 
- &+"
"- )- 
- $+"
".- !,- 0/- - $
"$- )- 0 , - #+&
"'- ((- ---, -
- #+"
#- -1-- -,- - #
#- )-,- 0,) 
- "+&
#- ,-( )-1 
- "+"
#"- 0/ ) 
- "+"
##- ,-) )---, 
- "+"
#.- -- 
- - "+"
#$- )-,,- ) 
- - +'
#%- /-, )-(* 



- - +.
#&- 0 ,-- -,- 
+"
#'- --(- , 
- +"
.- ), ), 
- +"
.- /,- --, - +&
.- (! 24 - +&
."- --- *, - +&
.#- )(-)- , - +&
..- )-- -, 
+&
.$- 
- - +"
.'- ,- ), - - +
$- -, )/ 
- +
$- 0,)* ) , 
'+"
$- *) )) , - '
Num. prog. 5 di 28

$"- ),-, -, &+&
$#- --0) 1) &+&
$.- -1), - /,- &+$

----- ,--"-------"-----4---5-6--5-5#-*3& -$--5 -5---#)-----!-6
Num. prog. 6 di 28

- 
-

- 
-- - (-' )!
, -& 1-((0-$- )-
-- (0 )!
$& (-' - )
! -$$ %-$ )-
" (--$$ (0 -)!
-# +/ $ -)
-& -
--

!---"-
--1--

-3
-4-5-4-4--
$%&6-
4-"-)2%



--#-4-4----
4-"-(
Num. prog. 7 di 28

- 
-

-

- - - --

!---"-
--1--

-3 -4-5-4-4--
$%&6-
4-"-)2%
--#-4-4----
4-"-(
Num. prog. 8 di 28

- 
- 
-
- 
- - -- -

&
+ - ,--"-------"-----4- --5-6--5-5#-*3& -$--5 -5---#)-----!-6
Num. prog. 9 di 28

- 
- 
-
- 
- - -- - ,"-----"-----4 --5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 10 di 28

- 
- 
-
- 
- - -- - ' 
Num. prog. 11 di 28

! )---&- '
! %-)-& -- 
! )%-- )&-* #'"
!, --(-- -&- #'
!! -*
,"-----"-----4
--5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 12 di 28



- 
- 
--- -
-

--- +'
*- -- -1* !+#
!$ --- --- !#+'
! * -* !#+'
!% )
,"-----"-----4
--5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 13 di 28

-

-
- 
-

-
-

- - ,
"-----"-----4 --5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 14 di 28

-

-

 

-

-

-

-- $"-" !1- - %.
2 $ --" )*.*
) ! -$- - 2(.*
*'.'
+ '.*
1! 
- '.(
%- /! -" 
- - %).(
2.*
(.
)-#" # 0-" %%.*



* - !1- %.+
+ ---" ! -$- *.*
%%

---- ,"-----"-----4 --5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)
-----!-6
Num. prog. 15 di 28

- 
- - - --- -- ,"-----"-----4--5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 16 di 28

-

-

-- ---
,

"-----

"-----4
--5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--
#)-----!-6
Num. prog. 17 di 28

- 
--

- 
-
-

- -
- -0-- -- -./ /-/// %!!

,)
# 1 - %!/ - 
&(,
## -+//!! -- - 
- &,&
#$ + -/ ! -/ 
&&,&
#& /-/ 
&$,&
# - !!-//--. / 
&,
#( /22 - / 0 00 - +00 
$',)
$$ -" +--- 1 ----/!!"/ -//---

$,&
&$ ! - / -!+--! 2+!0 #),*



& / 
#),)
&' % ! -!%! ,"-----"-----4 --5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 18 di 28

- 
--

- 
-
-

-
- -
0 %.!(+
' +(
( - -- -1. .-$+&
) -- .." - /-! - - - - &&+'
#0 -..2 - -- .-* -
$ +)
$0 - 
$ --4 -- - - - - $+&
$' 2 -- - *-- - $&+(
$( - * - %. - - - $&+
$) . 
&& 2.!!". -.. %/ - $$+#
&0 -!.-* - - $#
&( %.!- - - $+(
&) -3* - !.--- $+&
$ "., 
- #'+)
-" % - #'+&
. #+(
' ". ." *-- * 
- #
) -." -- 
#0+
0 2*--! 2*!-
,--"-------"-----4-
--5-6--5-5#-*3& -$--5 -5---#)-----!-6
Num. prog. 19 di 28

-

-

- - -- 
,
"-----"-----4
--5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 20 di 28

-



--

 

---(--- - - /)&
(- ,+--!---"----1--

--!---"-
--2--

-4- -5-6-5-5--
$%&7-
5-"-)3%
--#-5-5-----
5-"-(
Num. prog. 21 di 28

- 
-

- - -- --,--"-------"-----4---5-6--5-5#-*3& -$--5 -5---#)-----!-6
Num. prog. 22 di 28

- 
- -

-
-- - - !#' 
%-

-------

!---"-
--1--

-3 -4-5-4-4--
$%&6-
4-"-)2%
--#-4-4----
4-"-(
Num. prog. 23 di 28

- 
- -

- --- ---- ------ ------,"-----"-----4---5-6--5-5#-*3& -
$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 24 di 28

- 
---
----,"-----"-----4---5-6--5-5#-*3& -$--5 -5--#)-----!-6
Num. prog. 25 di 28



- 
- - -- 
-- - $-*- !."
-$**$ $*,$$-1$ %-/-0 -*---

!---"-
--1--

-3 -4-5-4-4--
$%&6-
4-"-)2%
--#-4-4- ---
4-"-(

Num. prog. 26 di 28

- 
- 
-- 
--- - 
-- - % --)% - 
- "#*$
# -( "!*-
$ ,)) - 31&%'%- % 
2* 
- 0- --

!---"-
--1--

-3 
-4-5-4-4--
$%&6-
4-"-)2%
--#-4-4- ---
4-"-
(
Num. prog. 27 di 28

- 
- 
-- 
--- 
- - --
- - ---

!---"-
--1--

-3
-4-5-4-4--
$%&



6-
4-"-)2%
--#-4-4----
4-"-(
Num. prog. 28 di 28


